
 
 

 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

27.12.2024 № 583 
 

О Поручениях для Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой  
на 2025 год 

 
 

В соответствии со статьей 31.1 Регламента Думы городского округа 
Стрежевой  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Поручить Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой провести в 

2025 году контрольные и экспертно-аналитические мероприятия согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru. 

 
 

Председатель Думы городского округа                    Н.А. Гришко 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 
 

Приложение  
к  решению Думы городского 
округа Стрежевой 
от 27.12.2024  № 583 

 
Поручения для Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой  

на 2025 год 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий Проверяемый 

период 
 

I. Контрольные мероприятия 
1. 
 
 

Аудит в сфере закупок, осуществленных в соответствии с 
пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

2024 год 

Администрация городского округа  Стрежевой 
2. Проверка обоснованности выдачи и своевременности возврата 

кредитов, своевременности и полноты предоставления 
отчетности  2024 год 
Фонд «Микрокредитная компания Фонд поддержки малого 
предпринимательства городского округа Стрежевой» 

3. Проверка исполнения муниципального контракта на оказание 
услуг по эксплуатации и содержанию гидротехнического 
сооружения «Инженерная защита от затопления и разрушения 
водами протоки Пасол в г. Стрежевом Томской области, I 
пусковой комплекс (участок № 1)»  

2024 год 

Администрация городского округа  Стрежевой 
4. Проверка расходования бюджетных средств, выделенных на 

оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно 2024 год 
МОУ СОШ № 5  

5. Проверка условий исполнения муниципального контракта 
№01653000031230001420001 от 21.11.2023  на выполнение работ 
по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог, 
площадей, стоянок, бульваров, бесхозных территорий, ливневой 
канализации муниципального образования городской округ 
Стрежевой  

Текущий 
период 2025 
года 

Администрация городского округа Стрежевой 
6. «Проверка использования средств областного бюджета 

выделенных в 2018-2023 годах муниципальным образованиям на 
приобретение жилых помещений и предоставление по договорам 
социального найма» (параллельно с Контрольно-счетной палатой 
Томской области) 

2018-2023 
годы 

Администрация городского округа Стрежевой 
 

II.  Экспертно-аналитические мероприятия 
1. Внешняя проверка  отчёта  Администрации городского округа 2024  



 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий Проверяемый 

период 
Стрежевой  об исполнении местного бюджета за 2024 год, 
подготовка заключения 

2. Проведение анализа исполнения и контроля за организацией 
исполнения местного бюджета в рамках проверки отчёта  
Администрации городского округа Стрежевой об исполнении 
местного бюджета, подготовка заключения  

1 квартал 
2025 года 

3. Проведение анализа исполнения и контроля за организацией 
исполнения местного бюджета в рамках проверки отчёта  
Администрации городского округа Стрежевой об исполнении 
местного бюджета, подготовка заключения  

1 полугодие 
2025 года 

4. Проведение анализа исполнения и контроля за организацией 
исполнения местного бюджета в рамках проверки отчёта  
Администрации городского округа Стрежевой об исполнении 
местного бюджета, подготовка заключения 

9 месяцев 
2025 года 

5. Подготовка заключений на проекты решения Думы городского 
округа Стрежевой «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа « О бюджете городского округа Стрежевой на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Текущий 
период по 
мере 
поступления 
проектов 

6. Контроль за состоянием муниципального внутреннего долга на 01.04.2024 
на 01.07.2024 
на 01.10.2024 

7. «Анализ льгот по налогам, формирующим доходы 
консолидированного бюджета Томской области в 2023-2024 годах» 
(совместно с Контрольно-счетной палатой Томской области) 

2023-2024 
годы 

8. «Анализ влияния кадастровой оценки земельных участков 
Томской области на доходы консолидированного бюджета 
Томской области  в 2023-2024 годах. Экспертиза решений органов 
местного самоуправления по установлению земельного налога на 
территории муниципальных образований Томской области в 
2023-2024 годах» (совместно с Контрольно-счетной палатой 
Томской области) 

2023-2024 
годы 

9. 
Оценка планирования и использования материалов (щебень, песок) 
для благоустройства территории городского округа Стрежевой в 
2023-2024 годах» 

2023-2024 
годы 

10. 
Оценка и анализ мероприятий, направленных на обеспечение 
пожарной безопасности в учреждениях, подведомственных 
Управлению образования городского округа Стрежевой. 

2022-2024 
годы 

11. Анализ работы с дебиторской задолженностью по неналоговым 
доходам бюджета городского округа Стрежевой 2024 год 

12.  

Анализ расходования средств в рамках муниципальной программы 
«Развитие инфраструктуры городского хозяйства и 
благоустройства городского округа Стрежевой» при реализации 
мероприятия «Возмещение экономически обоснованных расходов 
перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом общего пользования по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в 

Текущий 
период 2025 
год 



 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий Проверяемый 

период 
пригородном и городском сообщениях на территории городского 
округа Стрежевой»  

13. 
Проверка проекта решения Думы городского округа «О местном 
бюджете городского округа Стрежевой на 2026 го д и на 
плановый период 2027 и 2028 годов», подготовка заключения 

 

 


